
  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

 

 

 

 

 

 

   

1. Zprávy obce Štěpánkovice 

  

1.1. Srdečně zveme všechny občany na besedu, která se zaměří na historii naší obce, 

stávající i již neexistující budovy, prostranství a další významné objekty, které tvoří 

naši komunitu. Pojďme společně zavzpomínat na minulost a dozvědět se více o 

místech, která formovala naši obec. Beseda se uskuteční v pondělí 31.3.2025 v 

17:00 hod. v sále Hospody na Statku. Těšíme se na Vaši účast a společné sdílení 

vzpomínek a příběhů!  

1.2. Dnes probíhá v naší obci svoz plastů. 

1.3. Obecní knihovna ve Štěpánkovicích zve všechny zájemce dnes 24.3. 2025 v 17:00 

hod. na cestovatelskou besedu Petra Nazarova „Pěšky kolem Česka“ v prostorách 

knihovny. 76 dní a 2100 km dlouhá pouť pestrou příhraniční krajinou naší země, 

plná nevšedních zážitků, setkání s bezvadnými lidmi i různorodou přírodou. 

Společná pěší túra s neúnavným parťákem - boarder kolií Bublinou. Vstup je 

zdarma. Všichni jste srdečně zváni! 

1.4. Srdečně zveme všechny zájemce na tradiční Velikonoční tlachání, které se 

uskuteční ve čtvrtek 10.4. 2025 v 16:00 hod. v prostorách obecní knihovny. 

Součástí setkání bude jarní tvořivá dílna. Občerstvení bude zajištěno. Zájemci se 

mohou nahlásit osobně v knihovně nebo na tel. 723 623 290. Počet míst je omezen. 

Těší se na Vás pracovnice knihovny. 

1.5. Obecní knihovna ve Štěpánkovicích bude ve dnech středa 26.3.2025, pondělí 

31.3.2025 a středa 2.4. 2025 uzavřena! Děkujeme za pochopení. 

1.6. Dne 26.3. 2025 proběhne v naší obci deratizace. Žádáme občany o nahlášení míst v 

obci se zvýšeným výskytem hlodavců. 

1.7. Dne 5.3. 2025 byly na ul. Hlavní nalezeny klíče. K vyzvednutí jsou v kanceláři 

matriky. 

1.8. Žádáme občany, kteří po obci venčí své psy, aby sbírali jejich exkrementy. 

Děkujeme. 

1.9. Z důvodu pokračování rekonstrukce kanalizační sítě v ul. Rybniční a ul. Husova, 

žádáme majitele domů, aby si zjistili, kde jim vede na jejich pozemku kanalizační 

přípojka a místo, kde se napojuje na kanalizační řád v komunikaci, v jaké je 

hloubce a jaký je její průměr a provedli zjišťovací výkop před tím, než bude jejich 

kanalizační přípojka připojena.  



  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

2. Zprávy ostatních úřadů     

2.1. Město Kravaře, oddělení kultury Vás zve na Velikonoce na zámku, které 

proběhnou ve dnech 5. a 6.4. 2025 od 9:00 do 17:00 hod. na zámku v Kravařích. 

Návštěvníci se můžou těšit na ukázky lidových řemesel, velikonočně laděnou 

expozici, vystoupení hudebních a pěveckých souborů a také na koncert Collegium 

Bonum v zámecké kapli. Pro děti bude připraveno loutkové divadélko, dílničky a 

venkovní stezka hledání vajíček.  

3. Komerční zprávy 

3.1. Srdečně Vás zveme na akci „Ukliďme Štěpánkovice“, kterou pořádá spolek 

Greenspol. Připojte se tuto sobotu 29.3.2025 od 9:00 hod. a pomozte udělat naši 

obec krásnější. Sraz je možný na třech místech: ve Svobodě, u Obecního úřadu a u 

nádraží. Rukavice a pytle na odpadky pro Vás budou zajištěny. Přijďte a udělejte  

dobrý skutek pro naše životní prostředí. 

3.2. Česká pošta ve Štěpánkovicích oznamuje, že ve čtvrtek 27.3. a v pátek 28.3.2025 

bude dopoledne pošta uzavřena. 

3.3. Kominictví Urbášek bude v naší obci dne 26.3.2025 provádět povinnou, každoroční 

kontrolu a čištění komínů a spalinových cest od spotřebičů na pevná a plynná 

paliva. Cena za čištění a kontrolu i se zprávou bude 450 Kč. Zájemci se mohou 

objednávat na telefonním čísle 703 474 344. Po domluvě je možné provést i 

frézování, vložkování a výstavbu nových komínových těles. 

3.4. Divadelní soubor Berani z Těškovic Vás zve do kinosálu ve Štěpánkovicích na 

divadelní představení “Dokonalá svatba” dne 28.3.2025 v 19:00 hod. Cena 

vstupenky je 150,--Kč. Předprodej vstupenek je na OÚ ve Štěpánkovicích. 

4. Smuteční oznámení 

Oznamujeme Vám, že v sobotu 22. 3. 2025 zemřel náš spoluobčan pan Josef Vendelín 

ve věku 82 let. Rozloučení se zesnulým bude v úterý 25. 3. 2025 ve 13:00 hodin v 

kostele sv. Kateřiny ve Štěpánkovicích. Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou 

soustrast. 

 

          Zapsala:  24.3.2025  Bronislava Rycková 


